Ministério da Educação

Universidade Federal de Santa Maria

Campus da Universidade Federal de Santa Maria em Frederico Westphalen

EDITAL BOLSA PRAE UFSM/FW/UFSM N. 003/2025

Edital de Resultado do Processo Seletivo para Bolsa de Assistência Estudantil com atuação nos
Grupos de Apoio ao Estudo nas áreas de  Física, Matemática e Língua Portuguesa do Campus da

Universidade Federal de Santa Maria em Frederico Westphalen

O Diretor do  Campus da Universidade Federal de Santa Maria em Frederico Westphalen,
torna público o resultado da seleção de Bolsistas para os Grupos de Apoio ao Estudo nas áreas de
Física,  Matemática  e  Língua  Portuguesa,  conforme  Edital  de  Seleção  de  Bolsistas  PRAE
UFSM/FW/UFSM N. 003/2025, de 26 de fevereiro de 2025.

Setor: Divisão de Apoio Pedagógico Aprovados

Grupo de Apoio aos Estudos na área de FÍSICA Selecionado/a para a vaga:
202110267

Grupo de Apoio aos Estudos na área de MATEMÁTICA Selecionado/a para a vaga:
202210214
1ª suplência: 202412029

Grupo de Apoio aos Estudos na área de LÍNGUA PORTUGUESA Selecionado/a para a vaga:
202310351
1ª suplência: 2022510068
2ª suplência: 202013076

O/a estudante selecionado/a deverá comparecer à Divisão de Apoio Pedagógico (DAP) no dia 10 de
março de 2025 para informar seus dados bancários e preencher o Plano de Atividades Semestral,
conforme e-mail convocatório a ser enviado.

Frederico Westphalen, 10 de março de 2025.

Bráulio Otomar Caron
Diretor do Campus da Universidade Federal de Santa Maria em Frederico Westphalen

Portaria UFSM N. 2.381, de 24 de outubro de 2024
Publicada no D.O.U. de 29 de outubro de 2024

__________________________________________________________________________________________

UFSM/ Campus Frederico Westphalen

Fone: (55) 3744-0606

Endereço: Linha 7 de Setembro, s/n, Caixa Postal 54, CEP: 98.400-000 - Frederico Westphalen-RS.

Endereço eletrônico: http://w3.ufsm.br/frederico/

Edital de processo seletivo de bolsista de
assistência estudantil (529.51)

Descrição Nome do arquivo
RESULTADO - Edital de Seleção de Bolsista PRAE
DAP - 1 sem 2025.pdf

7
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.022986/2025-88
Homologação de edital
010 - Organização e Funcionamento

NormalNUP:

Assinaturas

BRAULIO OTOMAR CARON (Diretor(a) de Centro)
33.00.00.00.0.0 - CAMPUS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA EM FREDERICO
WESTPHALEN - UFSM-FW

11/03/2025 20:57:09

Código Verificador: 5374125

Código CRC: 84de83d4

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5374125&crc=84de83d4
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5374125&crc=84de83d4
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5374125&crc=84de83d4